
1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

当社は、下記のとおり株主優待制度を変更することといたしましたので、お知らせいたします。 
 

記 
 

1. 変更の理由 
当社では、株主の皆様の日頃の温かいご支援への感謝の気持ちを込めるとともに、当社株式
への投資の魅力を高め、多くの皆様に当社株式を保有していただくことを目的として、株主優
待を実施しております。 
このたび、当社株式への投資の魅力をさらに高め、長期的に当社株式を保有していただける
よう、株主優待制度の内容を変更（拡充）いたします。 
当社におきましては、今後とも株主の皆様のご期待に添うべく、全社をあげて社業に邁進す
る所存でございますので、何卒今まで以上のご支援賜りますよう心よりお願い申し上げます。 

 
2. 変更の内容 

株主優待の発送を、年 1 回（3 月 31 日現在、1 単元（100 株）以上保有の株主様が対象）か
ら、年 2回（3 月 31 日現在及び、9 月 30 日現在、1 単元（100 株）以上保有の株主様が対象）
に拡充いたします。詳細は下表をご参照ください。 

所有株式数 100株以上200株未満の株主様 

基準日 
変更前 変更後 

毎年3月31日現在 毎年9月30日現在 毎年3月31日現在 
優待 
内容 

3,500 円（税抜）相当の 
当社製品 

ヘルスエイド® 
ビフィーナＳ30 日※1 

3,500 円（税抜） 
相当の当社製品 

 
所有株式数 200株以上400株未満の株主様 

基準日 
変更前 変更後 

毎年3月31日現在 毎年9月30日現在 毎年3月31日現在 

優待 
内容 

7,000 円（税抜）相当の 
当社製品詰合せ 
または寄附のいずれか 1つ 

ヘルスエイド® 
ビフィーナＳ30 日分※1 

7,000 円（税抜）相当の 
当社製品詰合せ 
または寄附のいずれか1つ 

 

2024年9月11日 
森下仁丹株式会社 

 
各位 

株主優待制度の変更（拡充）に関するお知らせ 



2 
 

所有株式数 400株以上の株主様 

基準日 
変更前 変更後 

毎年3月31日現在 毎年9月30日現在 毎年3月31日現在 

優待 
内容 

7,000 円（税抜）相当の当
社製品詰合せ 
または寄附のいずれか 1つ 
+3,000円（税抜）相当の 
当社製品 

ヘルスエイド® 
ビフィーナＳ30 日分※1 

7,000 円（税抜）相当の 
当社製品詰合せ 
または寄附のいずれか 1つ 
+3,000円（税抜）相当の 
当社製品 

 ※1 来年度以降、商品が変更になる場合があります。 

3. 変更の時期 
2024年9月30日現在の当社株主名簿に記載または記録された1単元（100株）以上保有の株主
様への贈呈分より、変更後の株主優待制度（中間優待）を実施いたします。 

 

 

以 上 


